69. Tres sunt species negligentium prælatorum: quidam qui bene vivunt, et subjectos, male vivere permittunt: quidam qui male vivunt, et subjectos bene vivere cogunt: quidam qui male vivunt, et subjectos male vivere volunt. Qui bene vivunt, et subjectos male vivere permittunt: exemplo quidem præcedunt, sed quia corrigendo errantes non increpant, delinquant. Licet enim bene vivant, necesse tamen est, ut de grege sibi commisso, Domino Gregis rationem reddant. Illi vero, qui male vivunt, et subjectos bene vivere cogunt errantes revocant, sed reos et fortes occidunt: revocant, verbis, occidunt exemplis de tertia specie non oportet facere mentionem. *Ibidem.*

70. Recolite quanta et qualia me audiente et probante de administratione pontificis, qui populi sui commissa cura posthabita, ardentius bona præsentia desiderat quam futura, oblitus et quod non solum de se, sed etiam de grege sibi credito, rationem pastori pastorum omnium reddet: sua suorumque detrimenta non cogitat, quem non delinquentium peccata contristant, nec proficientium bona lætificant, sed de se tantum: plerumque autem nec de se omnino sollicitus, quid suis boni aut mali negatur, ignorat: qui

non prædicat perseverantiam justis, pœnitentiam pravus, contemptum mundi conversis, futuras pœnas avertis. *Prosp. de vita contemplativ. lib. 4.*

71. Quapropter et sancte debet vivere propter exemplum, et docere propter suæ administrationis officium, certus quod nihil ei sua justitia suffragetur, de cuius manu anima pereuntis exigitur: quando quicumque alius perit, quem nulla docendi necessitas movet, solus pœnas sui sceleris dabit. Ille autem cui dispensatio verbi commissa est, etiam si sancte vivat, et tamen perdite viventes arguere aut erubescit, aut metuit, cum omnibus, qui eo tacente perierint, perit: et quid ei proderit, non puniri suo, qui puniendus est alieno peccato? *Ibidem.*

72. *Fili hominis, speculatorem dedi te domui Israel: si impio locutus non fueris, ut se ab impietate sua custodiat, et ille perierit, sanguinem ejus de manu tua requiram:* hoc est dicere, si ei peccata sua non annuñciaveris, ut ab impietate sua convertatur, et vivat, te, qui non increpasti, et ipsum, qui te tacente peccavit: flammis perennibus perdam. Rogo quis tam saxei pectoris, et tam ferreus erit, quem sententia ista non terreat? Quis tam alienus à fide, qui isti sententiæ non credat? Quis ad hæc non contremiscat? Quis ista sine intolerabili metu futuræ examinationis accipiat, nisi qui hæc non intelligit, aut futura non credit? *Ibidem.*

73. Si annuñciante te ad impium, ut à viis suis convertatur, et non fuerit conversus: ipse impius in iniquitate sua morietur, et tu animam tuam liberasti. Hic certe evidenter ostenditur, quod sive proficiant, sive non proficiant auditores, tacere eis non debent sacerdotes: nec ideo rei sunt, si forte eorum verba populi non audiunt, vel audita contempnunt, sed ab eis corrigendis absistunt: quia sic nec exemplo vitæ præpositorum suorum, nec verbo doctrinæ populi contumaces emendari voluerunt, ipsi causa suæ perditionis existunt: et doctores quorum exempla simul et verba despiciunt, involvere criminibus suis omnino non possunt. *Ibidem.*

74. Quidam ante dignitatis adeptionem, satis commendabiles extiterunt: sed super candelabrum eclesiae constituti, lucem in tenebras, et famam in infamiam convertunt: melius plerisque fuisset adhuc laterè sub modio, quam cum infamia candelabrum ascendisse, adhuc enim turpitudine eorum sub paupertatis obscuro lateret, nisi eam dignitas divulgasset. Crevit honor, et cum honore infamia, privato peccanti sæpe par-citur: sed si prælatus deliquerit, in ejus infamiam linguæ omnium acciuntur. *Pet. Chrysologus in quodam serm.*

75. Certe nimis absurdum est in prelato, scurrilitati operam dare, et labia Christi evangelio consecrata, inmunda et damnabili verborum procacitate polluere. *Ibid. in quadam epist.*

76. Prælatio simulationem aperit: illis enim difficile est in potestatibus temperare, qui per ambitionem se esse probos simulavere. Sunt enim non ex animo, sed ex fortuna, modo humiles, modo elati. Omnium enim rerum nihil ad prælationes tenendas melius, quam diligi, nec alienus, quam limeri. Tutius est volentibus, quam coactis imperare. *Tullius in sua rhetor.*

77. Staium ut ambitiosus promotus est ad honorem, in superbiam extollitur, et in jactantiam effrenatur. Non curat prodesse, sed gloriatur præesse, presumit se meliorem, quia cernit se superiorem, at bonum facit non gradus, sed virtus: non dignitas, sed honestas: priores dedignatur amicos, notos ignorat hesternos, comites contemnit antiquos, vultum avertit, cervicem erigit, fastum ostendit, grandia loquitur, sublimia meditat, subesse non palitur, præesse molitur, præceps et audax gloriosus et arrogans, gravis et importunus. *Inno. de vil. conditionis humana.*

Vide etiam in tit. Abusio, núm. 8. in tit. Ambitio, núm. 14. in tit. Clericus, núm. 13. in tit. Compassio, núm. 8. in tit. Correctio, núm. 31, 36. in tit. Divitiæ, núm. 46. in tit. Ecclesia, núm. 8. in tit. Electio, núm. 13. in tit. Excusatio, núm. 4. in tit. Exemplum,